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Med början januari 2012 ska elnätsföretagens intäkter regleras på förhand 
genom en intäktsram som gäller fyra år i taget. Svensk Energi är i grunden 

positiv till förhandsreglering, eftersom spelreglerna blir tydliga för både kund 
och företag. Energimarknadsinspektionens besked om de intäktsramar och 
den kalkylränta som ska gälla kommande period begränsar dock kraftigt 

elnätsföretagens förmåga att investera. Därmed finns en risk att den 
önskade utvecklingen mot smarta nät och mer förnybar el hämmas.  

 

Sämre finansiella villkor hämmar 

utvecklingen av smarta elnät  
 

Svensk Energi poängterar 

 Modellen med förhandsreglering är i grunden bra 

eftersom den förenklar för både kund och företag. 

Kunden vet vad elnätstjänsten kostar och företaget 

får tydliga ekonomiska förutsättningar.  

 Energimarknadsinspektionen (EI) har en viktig roll 

att se till att kunden inte betalar ett för högt pris, 

men också att ge elnätsföretagen förutsättningar att 

säkerställa en hög kvalitet i elleveransen och att 

attrahera kapital för de investeringar som krävs i 

framtidens elnät.   

 Svensk Energi menar att EI genom sitt beslut om 

kalkylränta och intäktsramar för åren 2012-2015 

frångått sin egen beslutsmodell vilket inneburit 

sämre finansiella villkor för elnätsföretagen och 

minskade möjlighet att investera för framtiden. 

 

Hur ser dagsläget ut? 

Riksdagen beslutade år 2009 att en ny modell för att reglera 

elnätsföretagens intäkter ska gälla från och med år 2012.  

Med den nya förhandsregleringen får elnätsföretagen sina 

intäktsramar fastställda för en fyraårsperiod i taget. Den 

första perioden gäller åren 2012-2015. 

 

Branschen har ansett att en förändring är viktig av flera skäl. 

Kunderna vet på förhand att de betalar rimliga priser och 

priset behöver inte justeras i efterhand. Elnätsföretagen får å 

sin sida tydligare ekonomiska spelregler, eftersom intäkts-

ramarna för den kommande perioden blir kända.  

 

I september 2011 beslutade EI om den kalkylränta som ska 

gälla under fyraårsperioden. Den blev lägre än önskat och 

lägre än vad de konsulter EI själva anlitat rekommenderat. I 

slutet av oktober meddelades också de beslutade intäkts-

ramarna, där en stor majoritet av elnätsföretagen fått lägre 

intäktsramar än de begärt.  

 

Vad behöver ytterligare göras? 

En modernisering och en utbyggnad av elnäten är en 

förutsättning för att nå de politiska mål och krav som ställs 

både på EU-nivå och nationellt.  

En viktig del är att utveckla smartare elnät, bland annat så att 

kunderna kan få mer insyn och bli mer aktiva elanvändare 

eller bli sina egna elproducenter. Ett annat krav handlar om 

en ökad andel förnybar energi som måste få plats, balanseras 

och distribueras i elnätet.  

Om vi minskar investeringstakten nu så kan kostnaderna 

minska på kort sikt, men på lång sikt är en sådan utveckling 

inte hållbar. Ansvaret för att modernisera elnäten måste 

hanteras löpande och inte lämnas över till kommande 

generationer.  

 

Vill du veta mer? 

Anders Pettersson, anders.pettersson@svenskenergi.se   

Besök gärna www.svenskenergi.se 
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